
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 553
del 12/10/2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  LATTONERIE  FAVALLI  DEI  LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE  COPERTURA  PRESSO  SCUOLA  DELL'INFANZIA 
DRASSO.IMPEGNO DI SPESA. . 

CIG: Z382A01FD4

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
 il  D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. n. 42/2009”;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  del  21/02/2019  di  approvazione  del  DUP 
Documento Unico di  Programmazione 2019-2021 e del  Bilancio di  Previsione 2019/2021;  la 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  21/02/2019  inerente  “l’approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile ”; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-
2021;

Considerato che presso la  scuola dell’infanzia  Drasso si  è  verificata  l’infiltrazione d’acqua dalla 
pensilina di ingresso dovuta ai pannelli di policarbonato rotti di cui si rende indispensabile procedere 
alla sistemazione .
Ritenuto di affidare direttamente i lavori di sistemazione mediante la fornitura e posa in opera di 
pannelli in lamiera grecata con relativi canali e pluviali di scolo delle acque alla ditta  LATTONERIE 
FAVALLI di  Favalli  Gianluca   con sede  in  via  Maestri  del  Lavori,11  ,  Mantova,  che  si  è  resa 
disponibile ad eseguire gli interventi.
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta LATTONERIE FAVALLI di Favalli Ginaluca  , nel 
quale si  quantifica la spesa per l’intervento sopraccitato  in  € 834,00 oltre IVA al  22%, così  per 
complessivi € 1.017,48, che si è resa disponibile ad eseguire gli interventi in breve tempo;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e  Tenuto presente 
che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei prezzi proposti a 
quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del lavoro in oggetto, in quanto il valore stimato 
è inferiore ai 40.000,00€ come previsto dall’art. 36 c.2, del D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  28/06/2019  prot.  14955  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Copia informatica per consultazione



1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori  di sistemazione 
della pensilina di  ingresso presso la scuola Drasso  alla  ditta LATTONERIE FAVALLI di  Favalli 
Gianluca  con  sede  in  via  Maestri  del  Lavori,11,  Mantova,  approvando  il  relativo  preventivo  e 
quantificando gli stessi in € 834,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 1.017,48;
2)-di impegnare la spesa di € 1.017,48 IVA compresa, mediante imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

1.017,48 109000120  Manutenzioni immobili scuole materne 2019

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2019;

Lì, 12/10/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Via Maestri del lavoro 11 - 46100  Mantova  (MN)
Tel. 0376391243
e-mail: favalli.g@libero.it
C.F. FVLGLC69S17E897X   P.Iva 02171700202   Reg. imprese MN-64202

LATTONERIE FAVALLI di Favalli Gianluca

Codice Descrizione Importo

Destinazione

Scuola Materna Drasso
via Papa Giovanni XXIII, 128/e
46047  Porto Mantovano  (MN)

delnr. 80 30/09/2019

Iva

Preventivo

Destinatario

Comune di Porto Mantovano - Area Tecnica
Settore Opere Pubbliche - Manutenzioni- Ambiente
46047  Porto Mantovano  (MN)

Quantità ScontoPrezzo

Qui di seguito la nostra migliore offerta per la fornitura e 
posa del seguente materiale presso la Scuola Materna 
Drasso:

Mq 6,50 circa di pannelli coibentati per il rivestimento 
della parte inferiore della struttura
A calcolo

€ 250,00 22€ 250,00nr1

Mq 6,50 circa di copertura grecata in lamiera 
preverniciata colore testa di moro
A calcolo

€ 250,00 22€ 250,00nr1

Canale di gronda in lamiuera preverniciata colore testa 
di moro spessore 6/10 sviluppo cm 33 completo di 
sostegni interni a tirante ed accessori di montaggio

€ 20,00 22€ 84,00ml4,2

Lamiere sagomate al muro in lamiera preverniciata 
colore testa di moro spessore 6/10 complete di fissaggi 
e sigillature

€ 20,00 22€ 150,00ml7,5

Tubo pluviale in lamiera preverniciata TDM completo di 
bracciali e di curve
A calcolo

€ 100,00 22€ 100,00nr1

ESCLUSIONI: ponteggi, opere murarie, noleggio di 
piattaforma aerea, ogni altro qui non menzionato.

Tot. imponibile
Tot. Iva

€ 834,00
€ 183,48

Bonifico 30 gg F.M.
Banco BPM
IBAN IT53 P050 3457 8200 0000 0060 188

Acconto:

Contributo CONAI assolto ove dovuto - Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Pagamento:

Pag.

€ 1.017,48
Nel rispetto dalla normativa vigente, ivi incluso DL 196/03 e reg. UE 2016/679, informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati ai soli fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Tot. documento

1

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  553  /  2019  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  LATTONERIE  FAVALLI  DEI  LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE COPERTURA PRESSO  SCUOLA DELL'INFANZIA DRASSO.IMPEGNO DI 
SPESA. - CIG Z382A01FD4 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  14/10/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.017,48 109000120/0 MANUTENZIONI 
BENI IMMOBILI 
SC.MATERNE 
RIL.AI FINI IVA 

1593 2019 Impegno

Lì, 14/10/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


